Complexidade do Cuidado na Atenção Domiciliar. OBJETIVO: Qualificar a
gestão, os processos de trabalho e as equipes dos Serviços de Atenção Domiciliar
(SAD), possibilitando o aumento da complexidade do atendimento ofertado. A LT E R AÇ ÃO
DE VALOR: De R$ 5.767.406,00 (cinco milhões, setecentos e sessenta e sete mil,
quatrocentos e seis reais) para R$ 7.799.676,00 (sete milhões, setecentos e noventa e
nove mil seiscentos e setenta e seis reais). PERÍODO DE EXECUÇÃO: 31 de maio de
2018 até 31 dezembro de 2020. EMBASAMENTO: PARECER TÉCNICO Nº 1507/2019-
CG A H D / DA H U / S A ES / M S

EXTRATO DE CONTRATO

PROADI-SUS Nº 02/2017. PROCESSO NUP: 25000.022554/2019-15. INTERESSADO: A União, por

[...]

visando integrar a prática de cuidados paliativos em toda a rede de atenção à saúde (atenção
básica, cuidados ambulatoriais, domiciliares, hospitalares) a pacientes e famílias do Sistema
Único de Saúde (SUS) de forma a propiciar cuidados integrados. PERÍODO DE EXECUÇÃO: Da
data de publicação até 31 dezembro de 2020. VALOR APROVADO: R$ 6.346.341,35 (seis
milhões, trezentos e quarenta e seis mil trezentos e quarenta e um reais e trinta e cinco
centavos).
PARECER TÉCNICO: Nº 1610/2019-CGAHD/DAHU/SAES/MS.

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram o MINISTÉRIO DA SAÚDE e a
FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA.
OBJETO: Execução do projeto "Tratamento de metástases cervicais do carcinoma de

[...]

Programa Nacional de Apoio à Atenção Oncológica (PRONON).
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de conta final.
DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2019.
VALOR: R$ 3.423.935,85 (três milhões, quatrocentos e vinte e três mil, novecentos e trinta
e cinco reais e oitenta e cinco centavos).
SIGNATÁRIOS: JOÃO GABBARDO DOS REIS, Secretário-Executivo do Ministério da Saúde, e
FLAVIO FAVA DE MORAES, Representante Legal da Instituição.
NUP DE REFERÊNCIA: 25000.012850/2018-19.
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO ACRE